Der Burgermeister Sande, den 24.10.2016
013 - 04 / Fachbereich |

An

1. die Mitglieder des Gemeinderates

3. die Gleichstellungsbeauftragte

4, die Vertreter der ortlichen Presse

5. zum Aushang in allen Bekanntmachungskasten der Gemeinde Sande

Zu der am Mittwoch, dem 02.11.2016, um 17:00 Uhr im Ratssaal des Rathauses
in Sande stattfindenden konstituierenden Sitzung

des Gemeinderates

werden Sie hiermit eingeladen.

Tagesordnung:

1

3.1

3.2

3.3

5.1

5.2

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemafen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Formliche Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ratsfrauen und
Ratsherren

Wahl der/des Ratsvorsitzenden

a) Geltung der bisherigen Geschaftsordnung flr das Wahlverfahren
b) Feststellung der Fraktionen und Gruppen im Rat

c) Wahl der/des Ratsvorsitzenden

Feststellung der Tagesordnung

Beschluss Uber die Stellvertretung der/des Ratsvorsitzenden

a) Beschluss uber die Zahl der Vertreter/innen

b) Wahl der Vertreter/in der/des Ratsvorsitzenden

Beschluss uber die Geschaftsordnung



7.1

7.2

7.3

9.1

9.2

9.3

9.4

10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

11

Bildung des Verwaltungsausschusses

a) Beschluss uber die Erhohung der Zahl der Beigeordneten gemaR § 74
Abs. 2 Satz 2 NKomVG

b) Bestimmung der Beigeordneten gemal} § 75 Abs. 1 NKomVG

c) Bestimmung der stimmberechtigten Vertreter/innen gemafl § 75 Abs. 1
NKomVG

Wahl der stellvertretenden Blurgermeister/innen

Bildung der Ausschusse des Rates

a) Beschlussfassung uber Anzahl und Starke der Ausschisse
b) Zusatzliche Mitglieder

c) Bildung der Ausschisse gemaf § 71 Abs. 2 NKomVG und Feststellung der
Sitzverteilung

d) Verteilung der Ausschussvorsitze und Bestimmung der Vorsitzenden
gemal § 71 Abs. 8 NKomVG

Nominierung der Vertreter/innen der Gemeinde Sande in Einrichtungen und
Organisationen

a) Kuratorium der Ev. Kindertagesstatte Sande

b) Gesellschafterversammlung der Wohnungsbaugesellschaft Friesland mbH
c) Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellschaft Friesland mbH

d) Niedersachsischer Stadte- und Gemeindebund, Kreisverband Friesland
e) Oldenburgische Landschaft

f) Verein zur Férderung kommunaler Pravention gegen Gewalt und
Kriminalitat im Landkreis Friesland

g) Regionalbeirat JadeBay GmbH Entwicklungsgesellschaft
h) Kavernenbeirat der IVG Caverns

Mitteilungen, Anfragen und Anregungen

Mit freundlichem Grufl}

Eiklenborg
BuUrgermeister



	Nummer
	Text
	Tagesordnung

