Der Bürgermeister

Sande, den 24.10.2016 013 - 04 / Fachbereich I

An

- 1. die Mitglieder des Gemeinderates
- 3. die Gleichstellungsbeauftragte
- 4. die Vertreter der örtlichen Presse
- 5. zum Aushang in allen Bekanntmachungskästen der Gemeinde Sande

Zu der am <u>Mittwoch</u>, dem <u>02.11.2016</u>, um <u>17:00 Uhr</u> im Ratssaal des Rathauses in Sande stattfindenden konstituierenden Sitzung

des Gemeinderates

werden Sie hiermit eingeladen.

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Förmliche Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ratsfrauen und Ratsherren
- 3 Wahl der/des Ratsvorsitzenden
- a) Geltung der bisherigen Geschäftsordnung für das Wahlverfahren
- 3.2 b) Feststellung der Fraktionen und Gruppen im Rat
- 3.3 c) Wahl der/des Ratsvorsitzenden
- 4 Feststellung der Tagesordnung
- 5 Beschluss über die Stellvertretung der/des Ratsvorsitzenden
- 5.1 a) Beschluss über die Zahl der Vertreter/innen
- 5.2 b) Wahl der Vertreter/in der/des Ratsvorsitzenden
- 6 Beschluss über die Geschäftsordnung

7	Bildung des Verwaltungsausschusses
7.1	a) Beschluss über die Erhöhung der Zahl der Beigeordneten gemäß § 74 Abs. 2 Satz 2 NKomVG
7.2	b) Bestimmung der Beigeordneten gemäß § 75 Abs. 1 NKomVG
7.3	c) Bestimmung der stimmberechtigten Vertreter/innen gemäß § 75 Abs. 1 NKomVG
8	Wahl der stellvertretenden Bürgermeister/innen
9	Bildung der Ausschüsse des Rates
9.1	a) Beschlussfassung über Anzahl und Stärke der Ausschüsse
9.2	b) Zusätzliche Mitglieder
9.3	c) Bildung der Ausschüsse gemäß § 71 Abs. 2 NKomVG und Feststellung der Sitzverteilung
9.4	d) Verteilung der Ausschussvorsitze und Bestimmung der Vorsitzenden gemäß § 71 Abs. 8 NKomVG
10	Nominierung der Vertreter/innen der Gemeinde Sande in Einrichtungen und Organisationen
10.1	a) Kuratorium der Ev. Kindertagesstätte Sande
10.2	b) Gesellschafterversammlung der Wohnungsbaugesellschaft Friesland mbH
10.3	c) Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellschaft Friesland mbH
10.4	d) Niedersächsischer Städte- und Gemeindebund, Kreisverband Friesland
10.5	e) Oldenburgische Landschaft
10.6	f) Verein zur Förderung kommunaler Prävention gegen Gewalt und Kriminalität im Landkreis Friesland
10.7	g) Regionalbeirat JadeBay GmbH Entwicklungsgesellschaft
10.8	h) Kavernenbeirat der IVG Caverns
11	Mitteilungen, Anfragen und Anregungen

Mit freundlichem Gruß

Eiklenborg Bürgermeister